INDICAÇÃO Nº 205/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o serviço de nivelamento no final da Rua Prefeito Abílio Pinto Pereira, no
Loteamento Jardim Eldorado

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de nivelamento no final da Rua Prefeito Abílio Pinto Pereira, que interliga com a Rua
Patrocínia Maria Pituba, no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às queixas dos moradores locais que transitam diariamente pela
via mencionada, relatando que tal problema pode prejudicar os veículos que trafegam por
aquele local, além de causar possíveis acidentes.

Assim, urge que seja efetuado o citado serviço na referida via, antes que a situação se
agrave.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 7 de agosto de 2024.

FRANCISCO PEREIRA DE MELO

Vereador